

Nr.	Projekttitle	Ansøger	Deltagere	Økonomi	Vurdering
1	Hvad skal vi leve af i vores lokalområder i fremtiden?	Struer Statsgymnasium	Lemvig Gymnasium Skive Tekniske Skole Skive Gymnasium Viborg Gymnasium & Hf Ikast-Brande Gymnasium & Hf Mercantec (Htx) Struer Statsgymnasium Lektor Michal Paulsen, AAU AU Herning NTS-centeret Naturvidenskabernes Hus m.fl	Samlet: 3.036.250 Egen: 1.227.250 Ansøgt: 1.809.000	Projektet tager udgangspunkt i, at der lokalt omkring den enkelte uddannelsesinstitution etableres et netværk af virksomheder, som oparbejder en vidensbank med udfordringer/opgaver og kompetencer inden for forståelse og udvikling af bæredygtighed, innovation og uddannelse. Gennem specifikke innovative undervisningsforløb bringes elever, undervisning, fag og lærere således i en mere direkte kontakt med erhvervslivet og arbejdsmarkedet. Det er administrationens vurdering, at der er en høj grad af nytænkning i projektet i form af de lokale netværk og arbejdet med bæredygtighed. Samtidig er projektet bredt funderet i den vestlige del af regionen.
2	Byg et hospital	Mercantec	Mercantec Aarhus Tech Herningsholm UU Aarhus, Viborg og Herning LO sektionerne i Aarhus, Viborg, Silkeborg/Favrskov og Herning	Samlet: 667.000 Egen: 167.000 Ansøgt: 500.000	Regionen står overfor flere store byggeopgaver og udsigten til mangel på kvalificerede bygningshåndværkere gør, at der er behov for en indsats for at få flere unge til at vælge en erhvervsuddannelse indenfor byggefagene. Det er administrationens vurdering, at dette projekt kan være med til at skabe interesse for byggefagene gennem en ny og virkelighedsnær vejledningsform allerede i folkeskolen. Derfor indstilles det ansøgte beløb bevilget.
3	EUX-Landbrug og fremtidens erhvervstilknytning	Asmildkloster Landbrugsskole	Viborg Gymnasium & Hf Asmildkloster Landbrugsskole	Samlet: 210.000 Egen: 55.000 Ansøgt: 155.000	Målet med projektet er, at eleverne på EUX-landbrug får kontakt til en variation af relevante virksomheder, følgeerhverv og uddannelser. Det er administrationens vurdering, at projektet kan være med til at skabe bedre netværk og muligheder for erhvervstilknytning for eleverne på uddannelsen. Det indstilles, at det ansøgte beløb bevilges, dog med det forbehold, at der i forbindelse med udfærdigelse af resultatkontrakt stilles krav om exitstrategi for videreførelse af de i projektansøgningen beskrevne aktiviteter for eleverne.

4	Inddragelse af Praksis i Undervisningen	Social- & Sundhedsskolen, Herning	Social- & Sundhedsskolen, Herning Aarhus Social- & Sundhedsskole	Samlet: 765.000 Egen: 193.000 Ansøgt: 572.000	Man vil i projektet inddrage elementer af elevernes kommende erhvervspraksis i undervisningen på grundforløbet, for at styrke undervisningens tilknytning til elevernes kommende arbejdssituation, samtidig med at det kan have en motiverende effekt for eleverne. Det er administrationens vurdering, at dette er en relevant og praksisnær måde at inddrage sosu-elevernes kommende erhverv mere direkte ind i deres grundforløbsuddannelser. Derfor indstilles det, at det ansøgte beløb bevilges.
Projekter, der indstilles til afslag					
5	HF Business	Ikast-Brande Gymnasium & Hf	Ikast-Brande Gymnasium Erhvervsakademi MidtVest	Samlet: 1.075.852 Egen: 537.708 Ansøgt: 538.144	Målet med projektet er at udvikle en særlig Hf profil, som er målrettet videregående uddannelser på Erhvervsakademi MidtVest. Det er administrationens vurdering, at ansøgningen er mangelfuld i sine beskrivelser af forløb og deres indhold og relevans for projektets målsætning. I en økonomisk prioritering af de indkomne projektansøgninger, vil dette projekt blive indstillet til afslag.
6	Center for Innovation & Virksomhedskontakt	Århus Statsgymnasium	Aarhus Gymnasierne	Samlet: 654.690 Egen: 178.500 Ansøgt: 476.190	Målet med projektet er at oprette et permanent center for innovation og virksomhedskontakt for gymnasierne i Aarhus området. Det er administrationens vurdering, at man bør afvente resultaterne for projekt Hvad skal vi leve af i vores lokalområde i fremtiden? og projektets erfaringer med netværksbaseret virksomhedssamarbejde. Herefter kan det vurderes, om der kan etableres et regionalt videnscenter for innovation og virksomhedssamarbejde. Derfor indstilles projektet til afslag.